
Zpráva o hospodářské a stavební činnosti sboru za rok 2024 

 

Milé sestry, milí bratři, 

 

Stavební a údržbové akce, které jsme realizovali v roce 2024: 

 oprava okapů na faře 

 malování ve farářském bytě 

 malování kostela spolu s renovací nátěru dřevěných prvků – jak můžeme vidět, vše dopadlo úspěšně 

 výměna původního dětského hradu za nový 

 další drobné údržbové práce a úklid 

 

Na jaře byla svolána sborová brigáda na pravidelnou údržbu areálu a na podzim se uklízel kostel po 

malování. Často pracovali i jednotliví dobrovolníci. Hodně práce bylo s přípravami na malování 

(vystěhování a nastěhování lavic a jejich zpevnění). Podrobný rozpis prací a dalších aktivit, které proběhly v 

loňském roce, je možné nalézt na webových stránkách sboru v záložce Zprávy. 

 

Děkujeme všem, kteří se na údržbě areálu jakkoli podíleli. 

 

 

Stavební a údržbové akce, které plánujeme v roce 2025: 

 

Letos si od větších projektů uděláme přestávku a budeme se soustředit na dokončení menších oprav, které se 

nepodařilo zrealizovat v loňském roce. 

 

 oprava líce opěrné zídky za dětským hradem 

 oprava odvodňovacího žlabu a kamenných zídek na kostelnické zahradě 

 revize plynových a elektrických zařízení, oprava hromosvodů 

 další drobná údržba a úklid 

 

Některé drobnější práce a sezónní údržbu areálu bychom opět rádi prováděli svépomocí, budeme proto 

vděční za každou ruku přiloženou k dílu. Výhledově nás pak čeká oprava vnějších omítek kostela – patrně 

již v příštím roce. 

 

 

V Lysé nad Labem, 23. 3. 2025, Michal Soukup, hospodář sboru 

  

 

 


